
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«КРАСНИКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ  ШКОЛА имени И.Н.Епифанова» 

 

П Р И К А З 

 

«31»  августа  2023 года                                                                             № 83 
 

Об организации родительского 

контроля за питанием обучающихся 

 

 

В целях улучшения организации питания обучающихся школы, содействию 

родительского контроля за организацией питания обучающихся, формирования предложений для 

принятия решений по улучшению качества питания в школе, руководствуясь федеральным 

законом от  29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями МР 2.4.0180-20 «Родительский контроль за организацией горячего питания 

детей в общеобразовательных организациях», утвержденными Федеральной службой по надзору 

в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 18.05.2020г. 

 

п р и к а з ы в а ю:  

 

1. Организовать с 01.09.2023 г. родительский контроль за организацией питания 

обучающихся МБОУ «Красниковская средняя школа». 

2. Создать комиссию по контролю за организацией питания обучающихся (с правом 

прохода на пищеблок) в следующем составе:  

Председатель комиссии: Антоненкова Ольга Александровна, заместитель директора по 

УР. 

Члены комиссии:  

Ефременкова Елена Николаевна, председатель совета родителей (законных 

представителей) несовершеннолетних обучающихся,  

Изотова Валентина Афанасьевна, учитель начальных классов.  

2. Комиссии по контролю за организацией питания обучающихся осуществлять:  

- контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических требований к организации 

питания обучающихся в школе;  

- мониторинг качества поставленной продукции и соответствие количества продуктов 

питания поданной заявке;  

- проверку качества и количества приготовленной для обучающихся пищи согласно меню; 

- контроль за организацией приема пищи обучающимися; за санитарным состоянием 

пищеблока; соблюдением графика работы столовой.  

3. О результатах работы комиссии по контролю за организацией питания обучающихся 

информировать администрацию школы и родительский комитет.  

Ответственная Изотова В. А., учитель начальных классов.  

4. Утвердить Положение о родительском контроле за организацией питания обучающихся 

в МБОУ «Красниковская средняя школа» (приложение 1).  

5. Утвердить План мероприятий по родительскому контролю за организацией питания 

обучающихся в МБОУ «Красниковская средняя школа» (приложение 2).  

6. Утвердить План-график контроля за организацией питания обучающихся (приложение 

3).  

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

ИО директора школы         Башкирина Н. Г. 


		2023-09-01T12:11:05+0300
	Башкирина Надежда Геннадьевна
	я подтверждаю этот документ




